
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
24.10.2016                                       с. Партизанское                                          № 340-п 
 
 
Об утверждении перечня 
муниципальных программ 
Партизанского района 
 
 

В соответствии с постановлением главы района от 22.07.2013 № 451-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 
16 и 19 Устава Партизанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных программ Партизанского района со-
гласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на В.А. 
Ярва, заместителя главы района по социальным вопросам. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года; размещается на официаль-
ном сайте муниципального образования «Партизанский район» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»www.partizansky.krskstate.ru. 
 
 
 
Глава Партизанского района                                                                 А.А. Земурбейс 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к постановлению главы района  
от 24.10.2016 № 340-п 

 
Перечень муниципальных программ Партизанского района 

 

№ 
п/п 

Наименование муници-
пальной программы Пар-

тизанского района 

Ответственный ис-
полнитель муници-
пальной программы 
Партизанского райо-

на 

Соисполнители 
муниципальной 

программы Парти-
занского района 

Перечень подпрограмм и отдельных направ-
лений мероприятий муниципальной про-

граммы Партизанского района  

1 2 3 4 5 

1. Развитие образования Отдел образования 
администрация  
Партизанского  

района 
 

Комитет  
по управлению 

имуществом  
Партизанского 

района 

1.Развитие дошкольного, общего и дополни-
тельного образования детей. 
2.Приобретение жилья детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, 
а также лицам из их числа. 
3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия. 

2. Система социальной за-
щиты граждан Партизан-
ского района 

Отдел социальной 
защиты населения 

администрации  
Партизанского  

района 

 1.Социальная поддержка семей, имеющих 
детей. 
2.Повышение качества и доступности соци-
альных услуг населению. 
3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия. 

3. Реформирование и мо-
дернизация жилищно-
коммунального хозяйства 
на территории района 

Администрация Пар-
тизанского района 

Финансовое 
управление 

администрации 
Партизанского 

района 

1.Реализация отдельных мер по обеспече-
нию ограничения платы гражданам за ком-
мунальные услуги. 
2.Обеспечение исполнения части принятых 
полномочий по организации в границах по-
селений тепло- и водоснабжения населения, 
водоотведения, по изготовлению проектно-
сметной документации на капитальный и те-
кущий ремонт муниципальным казенным и 



бюджетным учреждениям, по ведению кон-
троля за содержанием улично-дорожной се-
ти и транзитных дорог района, осуществле-
ние жилищного контроля. 

4. Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и 
обеспечение безопасности 
населения 

Администрация Пар-
тизанского района 

 1.Предупреждение, спасение, помощь насе-
лению района в чрезвычайных ситуациях. 
2.Развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы для обеспечения безопасности 
населения района. 

5. Развитие культуры, спорта 
и молодежной политики 

Отдел культуры,  
молодежи и спорта 

администрации  
Партизанского  

района 

 1.Развитие культуры Партизанского района. 
2.Развитие физической культуры и спорта. 
3.Молодежь Партизанского района. 
4.Обеспечение условий реализации муници-
пальной программы и прочие мероприятия. 

6. Развитие субъектов мало-
го и среднего предприни-
мательства на территории 
района 

Администрация Пар-
тизанского района 

 1.Предоставление субсидий субъектам ма-
лого и (или) среднего предпринимательства, 
занимающимся лесопереработкой, перера-
боткой сельскохозяйственной продукции, ди-
коросов, а также иными видами обрабаты-
вающих производств на возмещение части 
затрат на приобретение перерабатывающего 
(обрабатывающего) оборудования. 
2.Предоставление субсидий вновь создан-
ным субъектам малого предприниматель-
ства на возмещение части расходов, связан-
ных с приобретением и созданием основных 
средств и началом коммерческой деятель-
ности. 
3.Предоставление субсидий субъектам ма-
лого и (или) среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях со-
здания и или развития, и (или) модерниза-
ции производства товаров. 



4.Предоставление субсидий субъектам ма-
лого и (или) среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат на уплату пер-
вого взноса (аванса) при заключении дого-
вора лизинга оборудования. 

7. Развитие транспортной 
системы 

Администрация  
Партизанского  

района 

Финансовое 
управление  

администрации 
Партизанского 

района 

1. Муниципальные дороги. 
2. Развитие транспортного комплекса в Пар-
тизанском районе.  

8. Развитие сельского хозяй-
ства 

Администрация  
Партизанского  

района 

 1.Предупреждение возникновения и распро-
странения заразных болезней животных, ор-
ганизация проведения мероприятий по от-
лову, учету, содержанию и иному обраще-
нию с безнадзорными домашними животны-
ми. 
2.Обеспечение доступности коммерческих 
кредитов малым формам хозяйствования на 
селе, увеличение объема субсидируемых 
кредитов, привлеченных гражданами, веду-
щими личное подсобное хозяйство. 
3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия. 

9. Управление муниципаль-
ной собственностью 

Комитет  
по управлению  

имуществом  
Партизанского  

района 

 1.Создание условий для эффективного 
управления муниципальной собственностью 
Партизанского района. 
2.Регистрация прав муниципальной соб-
ственности на объекты недвижимости. 

10. Содействие занятости 
населения в проведении 
оплачиваемых обществен-
ных работ, организации 
временного трудоустрой-
ства несовершеннолетних 

Администрация  
Партизанского райо-

на 

Финансовое 
управление  

администрации 
Партизанского 

района, 
отдел образования 

1.Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет. 
2.Организация временного трудоустройства 
безработных граждан, испытывающих труд-
ности в поиске работы. 



граждан в возрасте 14-18 
лет и временного трудо-
устройства безработных 
граждан, испытывающих 
трудности в поиске  
работы 

администрации 
Партизанского 

района 

3. Организация общественных работ. 

11. Управление муниципаль-
ными финансами  

Финансовое  
управление  

администрации  
Партизанского  

района 
 

 1.Создание условий для эффективного и от-
ветственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюд-
жетов муниципальных образований Парти-
занского района. 
2.Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия. 

12. Обеспечение жильем мо-
лодых семей в Партизан-
ском районе 

Администрация  
Партизанского  

района 

 1. Предоставление софинансирования на 
социальные выплаты молодым семьям на 
приобретение (строительство) жилья. 

 
 
 
Начальник отдела экономики 
администрации Партизанского района                                                                                                                             И.В. Хижненко 


